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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 
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tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
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Øl og vand fra det lokale bryggeri 
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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 
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kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 15. juni 2023 
 

Foråret er over os 
 

Og dermed er det tid til de uden-
dørs aktiviteter på idrætspladsen 
ved Enrico Dalgas Vej. I dag (19. 
marts) var der en kærkommen 
gæst på besøg for at se på en af de 
nye boliger, som er klar til ind-
flytning. 
 

Fodboldspillerne har snart været i 
gang i et par måneder og er ved at 
være klar til turneringen. Det bli-
ver spændende af følge de to seni-
orhold under den nye træner Per 
Vester Sørensen. 
 

Vi skal gerne have nogle flere 
børn til at spille fodbold. Derfor 
byder vi på en åben fodbolddag 
for både piger og drenge lørdag 
den 15. april. 
 

Og så kan vi se frem til endnu en 
DBU Fodboldskole i uge 26. Den-
ne gang med 64 deltagere, det 
højeste antal vi har haft. Alle træ-
nere og assistenter er på plads, så 
nu håber vi blot på godt vejr. 
 

Selv om aktiviteterne hos Gymna-
stik& Fitness er ved at være slut, 
så kan Anita ikke lade være med 
at tilbyde både Jumping Fitness 
og Jumping MEGA Strong i for-
året, og interessen er stor for beg-
ge hold. 
 

Og så har Udviklingsgruppen haft 
endnu et borgermøde, hvor der er 
landet en masse nye ideer, som 
forhåbentlig ser dagens lys i den 
nærmeste fremtid. 
 

Alt sammen og mere kan du læse 
om her i bladet.       
                                                 -hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Rolig generalforsamling i Sparkær IF 
 

Vi skal mange år tilbage for at finde generalforsamlinger, hvor klubhu-
set var fyldt, og hvor der var debat om tingene i foreningen. Nu om da-
ge er det kun en trofast flok (i år 16), der interesserer sig for, hvad der 
overordnet sker i foreningen og bruger et par timer på en generalfor-
samling. 
 

Vi tager det som udtryk for, at der er tilfredshed med tingenes tilstand, 
og det er der da også god grund til. Alligevel kunne vi fra bestyrelsen 
godt ønske, at flere mødte op og gav deres mening til kende. Bortset fra 
et voldsomt underskud på 134.000 kr. var der da også meget positivt at 
berette om for året 2022. Det kan du læse meget mere om på Sparkær 
IF’s hjemmeside www.sparkaer.if.dk under menupunktet ”Om SIF”. 
 

Bestyrelsen havde stillet forslag om at nedlægge Badmintonudvalget, 
da den aktivitet udelukkende er en times motionsbadminton i Øst-
fjendshallen, og det styres fremover af bestyrelsen. Karen Ladefoged 
blev genvalgt som kasserer og Mette Holst Laursen til bestyrelsen, 
mens Malene Wagner Lassen blev nyvalgt til bestyrelsen og afløste 
Mona Vistisen.   

Under Eventuelt takkede formand Hans Peter Johansen Mona Vistisen 
for 15 års arbejde i gymnastikudvalget og 12 år i bestyrelsen og over-
rakte hende en gave som tak. Endvidere overrakte han DBU Jyllands 
Hædersemblem til Erik Skov for en mangeårig indsats i Sparkær IF 
som bestyrelsesmedlem (18 år), formand (3 år) og kampfordeler 
(foreløbig 34 år). 
 

Generalforsamlingen blev dirigeret af Mogens Frederiksen, og havde en 
let opgave med at styre os sikkert igennem aftenen, der traditionen tro 
sluttede kaffe og boller. Og her kom der mere gang i snakken.          -hp 
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Bliv støttemedlem i 
Sparkær IF for 100 kr.  

 
MobilePay 9 24 84 eller over-

førsel til 9070 2021030921 
Opgiv navn og mail 

 

Levering til døren for 
40,00 kr. inkl. kort 
 
GRATIS levering til  
kirkerne mellem  
Viborg og Skive  
 

Tak for samarbejdet Aage! 
 

Dette blad så første gang dagens lys tilbage i foråret 1986, og det bety-
der, at vi nu tager hul på 38. årgang. De foregående 37 år har givet i alt 
148 udgaver af Sparkær Idræt, som bladet blev døbt i 1986. 
 

Alle årene er bladet blevet trykt hos Søe Knudsen Offset i Stoholm. 
Men nu er det slut, for Aage Søe Knudsen, der fylder 80 i april måned, 
har besluttet, at der ikke skal købes flere printerpatroner eller repareres 
på maskinerne. Derfor har vi fundet et nyt sted at få bladet lavet, og det 
bliver hos Nybæk Grafisk, der hører hjemme i Kongerslev. 
 

Jeg har kendt Aage, siden han kom til Stoholm Skole som lærer tilbage 
i november 1966. Der gik dog ikke mange år, inden han begyndte at 
lave tryk i et lille værelse på Odinvej, og det udviklede sig til et fast 
arbejde i trykkeriets verden på Hammeren 5 i stedet for lærergerningen.  
 

Det har vi og mange andre været meget glade for og tilfredse med, og 
jeg vil personligt gerne sige tak for et fantastisk samarbejde og mange 
gode snakke i de mange år, når bladet skulle afleveres. 
 

lyn@langsom.dk er Aages mailadresse. Den er lidt misvisende, for det 
er kun første del, der har kendetegnet hans arbejde.                           -hp 
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Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke 
med OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. 

Du kan støtte Sparkær IF, når du tanker brændstof hos OK 

Vi går ikke ned på medier 
 

Uden at det skal lyde for selvglad, så er vi faktisk ret gode til PR og 
dermed komme ud med de gode historier om aktiviteterne i Sparkær IF. 
De seneste par år har ikke mindst Jacob Mackenhauer Drensborg og 
Nicolaj Broch Andersen løftet niveauet, når det handler om seniorfod-
bold. En hurtig opgørelse viser, at vi i Sparkær IF har 4 hjemmesider og 
6 facebooksider. Gå på opdagelse i QR-coderne: 
 

Hjemmesider: 
 
 
 
 
 
 

Facebooksider: 
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Vi starter på en frisk 
 

Vi mangler børn i Sparkær, både i børnehaven, skolen og også i Spar-
kær IF. Det er ikke en nyhed, og vi har skrevet om det før, men vi vil 
gerne tilbyde aktiviteter for de børn, der trods alt er i byen. Vi har faci-
liteterne til både tennis, gymnastik og fodbold, men for at vi kan tilbyde 
børnene aktiviteter, har vi brug for trænere/instruktører. Og hvem er 
nærmest til at byde sig til? Ja, set herfra er det forældrene. 

Gymnastikken går snart på sommerpause, og så er det fodboldsæsonen, 
der står for døren. Vi har på et bestyrelsesmøde i starten af marts snak-
ket om, hvordan vi får flere børn til at spille fodbold. Og heldigvis har 
vi fundet en træner til de børn (drenge og piger), der p.t. går i 0. klasse 
og lidt yngre. Det er Maria Rosenlund Munk, som er mor til Freja og 
William. De yngste vil Mette Hansen fortsat tage sig af med leg og 
bold.  
 

Som tidligere nævnt har vi en fin trup U9, svarende til årgang 2014, og 
de har trænet det meste af vinteren sammen med Stoholm på kunstgræs, 
men vendte tilbage til træning i Sparkær 20. marts. Her fortsætter Peter 
Racz som træner. Årgangene, som er ældre, gik opløsning efter som-
merferien 2022, så her har vi ikke nogle tilbud. 
 

Vi besluttede på bestyrelsesmødet at lave en ”Fodbolddag for alle” lør-
dag den 15. april om formiddagen, hvor vi vil invitere alle fra U9 og 
yngre til fodbold og hygge. Alle - både drenge og piger - er velkomne 
på Sparkær Stadion. Mere om det senere via opslag. 
 

-hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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Sparkær IF lander stor donation til multibanen 
 

Sparkær IF har de seneste par år arbejdet på at planlægge udskiftning af 
underlaget på multibanen, da det er meget slidt og glat, når det er vådt. 
Og i sidste uge kom der så svar på en ansøgning hos Sparekassen Dan-
mark Fonden Himmerland, og den glædelige besked var en fornem do-
nation på 100.000 kr. til projektet. 

Onsdag den 8. marts kom Christian H. Forsberg, der er afdelingsdirek-
tør i Sparekassen Danmarks Viborg-afdeling forbi Sparkær IF’s klub-
hus, hvor han på vegne af Fonden Himmerland overrakte det synlige 
bevis på donationen til Sparkær IF’s kasserer Karen Ladefoged. 
 

- Det er en fornøjelse at kunne bidrage med et beløb til jeres projekt. 
Sparekassen Danmark Fonden Himmerland støtter gerne op om initiati-
ver til gavn for foreningens medlemmer og hele lokalområdet, sagde 
Christian H. Forsberg ved overrækkelsen. 
 

Budgettet for renoveringen er på 250.000 kr. inkl. reparationer af træ-
værket. Der er nemlig stor enighed om, at vi ikke skal have en helt ny 
bane med stålbander, som ses flere steder. Netop de flade træbrædder 
gør, at det er langt bedre til fodboldspil. 
 

Multibanen, der var en af de første i Danmark, blev indviet i 1998 og 
fylder således 25 år til sommer. Dengang kostede hele anlægget 
330.000 kr., hvoraf daværende Fjends Kommune betalte halvdelen. Så 
det er ikke ligefrem luksus at få skiftet det nedslidte underlag. Med do-
nationen på 100.000 kr. er Sparkær IF godt på vej med at få finansierin-
gen i hus. Planen er, at arbejdet skal vente til efteråret, når aktiviteterne 
på Sparkær Stadion begynder at tage af.   
 

En kæmpe stor tak til Fonden Himmerland for donationen! 
                                                                                                              -hp       
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Det sker på Nordstjernen 
Alle er velkomne til arrangementerne 
 

Efter et par år med Corona er der nu igen klukket op for åbne 
arrangementer på Nordstjernen. 
 

Torsdag den 13. april kl. 14.30 
Gudstjeneste v/Tummas Kannuberg 
 

Torsdag den 27. april kl. 14.30 
Musikalsk underholdning v/Henning Pedersen 
 

Torsdag den 4. maj kl. 14.30 
Gudstjeneste v/Tummas Kannuberg 
 

Onsdag den 10. maj kl. 14.30 
Kulturrøddernes Kor underholder 
 

Lørdag den 10. juni kl. 14.00 
Sommerfest på Nordstjernen 
 

Torsdag den 22. juni kl. 14.30 
Gudstjeneste 

Nordstjernen og  
Nordstjernens Venner 
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 Fodboldskolen slår alle rekorder 
 

Når Sparkær IF i uge 26 endnu engang byder på DBU Fodboldskole, 
bliver der sat rekord med hele 64 deltagere. Det var slet ikke planen, da 
pladserne blev sat til salg tilbage i november 2022. Dengang satte vi et 
maksimum på 48 deltagere, som dog hurtigt blev solgt. 

Efter nytår viste det sig, at der var oparbejdet en venteliste på 16 børn, 
der gerne ville på fodboldskole. Dem kunne vi næsten ikke holde ud at 
skuffe, så vi åbnede en ny gruppe, der hurtigt blev solgt. Det kan gå hen 
og give nogle praktiske udfordringer, især hvis ikke vejret arter sig, 
men det løser vi. 
 

Vi har i år et stærkt team bag fodboldskolen. Undertegnede er igen sko-
leleder, men i år har vi som noget nyt en trænerleder i Martin Trankjær 
fra Stoholm. Han skal blandt andet guide trænerne gennem ugen, og det 
har han stor erfaring i. Vi har også samlet et stærkt trænerteam med 
Rune Stavnskær, Nicolas Laigaard, Charlotte Ås Karup og Lasse 
Svendsen. Som trænerassistenter har vi Isabelle Weller, Noah Hvass 
Gjørup, Malte Jakobsen og Johan Bonne Østergaard. 
 

I 2022 havde vi for første gang en ren pigegruppe på 14, og det kan vi 
heldigvis gentage i år - denne gang dog med 15 piger. De fleste deltage-
re kommer som de senere år fra Stoholm IF, men i år er der også en 
pæn flok fra Mønsted IF, ligesom vore egne U9-ere er med. Herudover 
nogle få fra andre klubber. 
 

Karen får igen travlt ved kødgryderne i klubhuset, for frokosttilbuddet 
er en populær del af fodboldskolen i Sparkær. Og her kan vi igen sende 
en stor tak til vore trofaste sponsorer for maddelen. Det er Bager Nør-
gaard, Stoholm/Viborg Slagter, MENY kaffe, Min Købmand Sparkær, 
Bækkegaard Økologisk Kvægbrug og Madsen VVS. 
 

-hp 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Udvikling eller afvikling i Sparkær 
 

Det er efterhånden en overskrift, der er blevet brugt flere gange i nu 
snart mange år. Vil det da ingen ende tage? Åbenbart ikke, for lige nu 
handler det om børnepasning i byen. Med kun en enkelt dagplejer og 
Viborg Kommunes planer om at lukke Sparkær Børnehave, ja så er det 
igen ”afvikling”, der er på dagsordenen.  
 

Som da Sparkær Skole var truet sidste år, har Sparkær Borgerforening 
også denne gang taget initiativ og etableret en arbejdsgruppe, der skal 
søge at finde løsninger. Når disse linjer læses, har der allerede været 
afholdt et åbent møde i Medborgerhuset den 20. marts. 
 

Men onsdag den 15. marts var overskriften ”Udvikling”, da Udvik-
lingsgruppen havde indkaldt til Borgermøde nr. 2, som var en opfølg-
ning på borgermødet tilbage i oktober 2019. Dengang var det et tilløbs-
stykke med 130 deltagere, der kastede mange ideer og forslag til et bed-
re liv i Sparkær op i luften. De blev landet, diskuteret og sat i system af 
Udviklingsgruppen, som på mødet den 15. marts kunne konstatere, at 
ret mange af forslagene var blevet gennemført. 

For eksempel: Fodboldgolfbanen, udvidelse af legeplads i Billingepar-
ken, skilt med Min Købmand ved Lundgårdsvej, 3 vandreruter, lands-
bypedellerne, fortov langs Bækkegårdsvej til Billingevej, lejeboliger 
ved Billingevej (påbegyndes her i foråret), opslagstavle ved Min Køb-
mand, pylon ved indkørsel fra syd. Det er faktisk ret godt gået!  
 

En helt ny toiletbygning i Billingeparken til 340.000 kr. er på vej og 
bliver etableret i uge 19. Her har man fået tilskud fra en Udviklingspul-
je i Viborg Kommune samt fra Støtteforeningen i Sparkær. Så sig ikke, 
at der ikke sker noget i Sparkær, og så har jeg ikke engang nævnt togs-
toppet, som jo er det helt store aktiv for byen.  
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Men mødet var ikke kun indkaldt for at hvile på laurbærrene. Der var 
nemlig lagt op til, at deltagerne skulle komme med ideer/forslag til nye 
initiativer, som Udviklingsgruppen kan arbejde videre med. Og der 
kom igen mange ideer på bordet, store som små projekter. 

For eksempel: Infotavle på busskuret, julelys ved byportene, bygge-
grunde Mosegårdsvej, flere biotoper, skiltning til fodboldgolf fra A26, 
bypyloner ved Bækkegårdsvej og Sandbækvej, mere julebelysning i 
byen, investeringsfond til at fremme boligbyggeri, ny infofolder, ar-
bejdsdag vedligeholdelse, flere vandreruter, gennemføre den nyanlagte 
vej nord for banen fra Lundgård til Sparkær som vandre-cykelsti, sti om 
søen, fortov fra Sparkær Kirke til Langgade, frisbeegolf i Billingepar-
ken, museum om tørvegravning, korte hverdagsarrangementer (sange) i 
kirken,  korte fællesspisninger uden underholdning.   

Flere af forslagene kræver ikke de store investeringer og kan umiddel-
bart sættes i gang af byens foreninger, mens andre kræver en større ind-
sats og økonomi. Men Udviklingsgruppen bad jo om  at få noget at ar-
bejde med i de kommende år, og det fik de. 
 

”Der vil blive arbejdet videre med alle forslag undtagen en. Det er ud-
stykning af nye grunde i den sydlige del af byen, for det kan vi ikke 
gøre noget ved”, siger Jan Kirsch Pedersen til Viborg Folkeblad. Han 
havde i øvrigt håbet at se flere forældre til små og lidt ældre børn på 
mødet, men de udeblev stort set.                                                         -hp 

Karina Hostrup, Jan Kirsch Pedersen og Jørn Tidemann kikker på forslag 
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Stor aktivitet hos Forældre/barn-holdet  
 

Endnu en sæson med forældre-/barn gymnastik i Sparkær er ved at ha-
ve nået sin ende. Sæsonen slutter med en hyggelig times leg og opvis-
ning for familien torsdag d. 30. marts. Forhåbentlig bliver det til et ”på 
gensyn” til flere af børnene på holdet. 
 

I år har holdet haft 11 tilmeldte børn. Vi har hygget os med sange, dans 
og sjov til forskellig musik og leg på motorikbane. Vi har øvet os i 
mange af de samme ting, og børnene har udviklet sig og er blevet virke-
lig gode til at synge med, lave øvelserne og bruge redskaberne til f.eks. 
balancegang, kolbøtter, små spring og klatren. Vi har også øvet samar-
bejde, når vi leger med vores faldskærm, og så har vi trænet vores mo-
torik - både vores finmotorik og vores grovmotorik. De små kroppe kan 
mange ting, men nogen øvelser kræver mere træning end andet, og der-
for har vi gentaget mange af de samme øvelser flere gange, så vi er ble-
vet gode til det.  

I år indførte vi trylletæppet - et magisk tæppe, der tryller ting frem, hvis 
man synger for det. Det har børnene i den grad taget til sig, og der gik 
ikke mange gange, før de kunne synge med på sangen og spændt satte 
sig i en rundkreds rundt om tæppet for at se, hvad det mon gemte på 
denne gang. Det har været en ren fornøjelse at se glæden og spændin-
gen i deres øjne, når tæppet blev løftet op, og de så, hvad der gemte sig, 
som vi skulle bruge til at lave øvelser med denne gang. 
 

Børnene (og deres forældre) har simpelthen været så gode til at komme 
med godt humør og stor lyst til at lære og være med, og jeg synes virke-
lig, vi har haft nogle fantastiske timer sammen.  
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Midt på sæsonen kom udfordringen med vandskade i gymnastiksalen, 
men vi løste det meget fint ved at være i forsamlingshuset frem til slut 
på sæsonen. Jeg ser dog frem til at kunne være i gymnastiksalen igen 
fra næste sæson og at have adgang til alle vores fine redskaber.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mit håb for sæsonen var, at vi skulle have det sjovt, lære nye øvelser og 
bevægelser, skabe fællesskab mellem børn og forældre på tværs. Det 
synes jeg, vi er lykkedes ret godt med, og jeg ser frem til endnu en sæ-
son til efteråret, hvor der igen skal leges, danses, synges, hoppes, krav-
les og meget, meget mere.  
 

Tusind tak for en skøn sæson og på gensyn.  
Malene  
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Ny træner, ny start, ny turnering 
 

Efter 7½ gode år med Poul Vistisen har vi sagt goddag til Per Vester 
Sørensen fra Ulbjerg som seniortræner i Sparkær IF. Det betyder en ny 
start med nye ideer, som en ny træner bringer ind. Flere af spillerne har 
kun kendt Poul som træner i Sparkær IF, men de har taget flot imod Per  
og målmandstræner Kenneth Kjærulff og fortsat den flotte træningsind-
sats, som også var kendetegnende i Pouls tid. Ja, der har vel næppe væ-
ret under 20 mand til træning - ofte 25-30 mand i februar og marts.  
 

Vi har været begunstiget af godt vejr siden starten den 4. februar, bort-
set fra en enkelt uge, hvor træningen blev aflyst tirsdag. Alle de kendte 
ansigter er klar til en ny sæson, og tilmed er der kommet en håndfuld 
nye spillere til. Det har givet Per Sørensen en god start i Sparkær. 

Mackenhauer Foto 

- Starten har været fremragende med RIGTIG mange til træning hver 
gang. Gode spillere, godt kammeratskab og ikke mindst en super klub 
med fokus på det sociale. Og netop det sætter jeg stor pris på, og jeg er 
sikker på, vi går en god sæson i møde, fortæller Per Sørensen. 
 

Han skal forsøge at få det bedste ud af de to seniorhold i serie 3 og serie 
4. Spillere er der nok af, og kvaliteten er der også, hvis alle melder sig 
klar og skadefri. Det har dog knebet meget her i optakten til turnerin-
gen. En del skader har drillet og betydet meget forskellige holdopstillin-
ger i træningskampene, men det skulle lysne, så de fleste er klar, når det 
gælder kampene om point. 
 

Bredden til førsteholdet er der, og et par skader er der råd til. Det sam-
me kan siges om andetholdet i serie 4, men her har vi desværre igen set 
en tendens til, at kampene ikke prioriteres højt nok hos de unge menne-
sker. Og det til trods for, at det fra starten er fortalt, at spillerne skal se  
at få kampene sat i kalenderen. Vi har registreret 45 spillere, så det 
burde være nok til at stille to hold hver gang. 

Masser af spillere til træning 
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Træningskampene har været lidt op og ned for begge hold. Serie 4 star-
tede flot med en 2-1 sejr i Ans, men derfra er det blevet til et par store 
øretæver. Serie 3 har været matchet hårdt med tre hold fra serie 2 og et 
fra serie 1, men har dog spillet godt med i kampene, måske bortset fra  
0-4 nederlaget til Aulum fra serie 1. Heldigvis endte den sidste træ-
ningskamp mod Borup med en sejr, og det løftede stemningen inden 
den første turneringskamp søndag den 26. marts ude mod Tjele Vest 
Sport i Rødding. 
 

- Det var vigtigt at slutte af med en succesoplevelse, og det kunne høres 
og mærkes på humøret i omklædningsrummet. Jeg er super tilfreds med 
indsatsen af alle 14 mand, og jeg synes, vi nu er klar til første turne-
ringskamp, lød det fra Sparkær-træneren efter kampen i Borup.  

Per Sørensen har introduceret en ny ting her kort før turneringsstarten. 
 

- Vi slutter af med fællesspisning og et møde angående starten torsdag 
den 23. marts lige inden, vi går i gang med turneringen. Det har været 
en god start med mange nye mennesker, jeg lige skulle lære at kende. 
Så stor tak til ALLE i klubben for den fantastiske modtagelse, og jeg 
glæder mig helt vildt til at forsætte med at kunne udvikle klubben og 
holdene, så vi får et godt forår, er budskabet fra Sparkær-træneren. 
 
Han kan se frem til et velbesøgt arrangement med spisning i klubhuset, 
hvor der lige nu (19. marts) er flere end 30 tilmeldt. 
 

God sæson til begge hold! 
                                                                                                             -hp 

Thumbs up fra træneren for sæsonstart 
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Vi er ikke til at stoppe 
 

Hver mandag og torsdag får elastikkerne i vores trampoliner en ordent-
lig tur, da vi jumper på livet løs. Vi er nu ved at afslutte vores 8. sæson, 
og mærkelig nok så er vi slet ikke trætte af det hopperi og styrketræ-
ning endnu.  

Derfor gør vi nu klar til at lave vores forårssæson, som vil foregå i 
april, maj og juni, så vi for alvor kan komme til at forbrænde de sidste 
vinterkilo, og være klar til sommer   Der bliver tale om følgende 
hold: 
 

- 10 mandagshold i tidsrummet 17.00-18.15: Vi starter med 30 minut-
ters styrketræning af arme, ben, bagdel, og mave. Derefter går vi på 
trampolinerne og gasser den af i 40 minutter, med Jumping Fitness. 
 

- 9 torsdagshold i tidsrummet 17.30-18.30: 60 minutter Jumping Fitness 
på trampolinen.  
 

På begge hold forbrænder, sveder, styrker og griner vi. Vi har plads til 
alle, uanset om der er skavanker eller ej, for her kører alle i det tempo 
de kan. 
 

Tilmelding åbner lørdag d. 18. marts 2023 kl. 8.00. Tilmelding på spar-
kaerif.dk – Gymnastik & Fitness – og så det hold du ønsker at tilmelde. 
 

Vi ses i salen   
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Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk

!
!
!
!

!
!
!

Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Den nye toiletbygning i Billingeparken 
Toiletbygningen bliver sat op i uge 19 



 

 27 

 

Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Kjeld Tommerup 
 
  

08.00-18.00 
08.00-17.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 

Åbningstider: 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Fredag 

J. Bittmannsvej 2D 
97 54 15 15 
stoholm@dentist.dk 
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Nye lejeboliger ved Sparkær Stadion 
 

I efteråret blev en stor del af Sparkær Stadion ødelagt af  fugle, der 
skrabede græsset op for at finde gåsebillelarver. Der er ikke meget, vi 
kan gøre ved det. Det bedste råd er at sætte stærekasser op og håbe på, 
at de bliver beboet. Stærene kan nemlig finde larverne uden at rode op i 
græsset, som de større fugle gør. 

Derfor har vi fået opsat 22 stk. stærekasser for en måneds tid siden, og 
de er nu indflytningsklare. De flotte huse er lavet af Per Pedersen hen 
over vinteren, og HH Trælast i Stoholm er sponsor for alle materialer. 
Pladerne er skåret op af Jens Ole Madsen. Boligerne er sat op ved hjælp 
af Flemming Frederiksen og Jørn Laigaard.  
 

En kæmpe TAK til alle, der har medvirket til, at vi forhåbentlig ikke får 
ødelagt banerne igen i år.   

Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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